naden utvecklar sig och Sveriges allmänna
 ekonomiska utveckling.

Wihlborgs fastighetsvärderingar utgår från
en värderingspolicy och väl etablerade
värderingsmodeller med tydliga rutiner
för inhämtning av relevanta och tillförlitli-
ga data till beräkningarna. Vid förvärv gör
transaktions avdelningen analyser av den
aktuella fastig heten för att bedöma värdet
samt framtida möjligheter och risker. Inför
varje årsbokslut låter Wihlborgs externa parter
utföra värderingar av alla fastigheter. Arbetet
med fastighetsvärderingar granskas då också
av revisorerna.

För ytterligare information kring upp-
skattningar och bedömningar vid fastighets-
värdering se sid 82–83 och not 13.

Wihlborgs värdeförändringar 2023 uppgick
till -1 212 Mkr (396). Avkastningskravet vid
restvärdeberäkning har under året ökat
med 0,28 procent-enheter i Sverige och
0,26  procent-enheter i Danmark. Samtliga
fastig heter har extern-värderats. Inflations-
antagandet för 2024 har höjts från 3 till
4 procent i Sverige och därefter 2 procent.
I  Danmark antas 2 procent. Tabellen nedan
visar Wihlborgs resultat och ställning om fastig-
hetsvärdet skulle förändras +/−5–10 procent.

Känslighetsanalys värdeförändring fastigheter

-10% -5% 0% 5% 10%

Resultat före
skatt, Mkr

-5 611 -2 818 -24  2 770  5 563

Soliditet, % 34,7 37,0 39,0 40,9 42,6

Belåningsgrad
fastigheter, % 55,6 52,7 50,0 47,6 45,5

Risk Hantering Utfall

88

Förvaltningsberättelse

Klimatförändringar

Klimatet har förändrats och vi har mer frekvent
förekommande extremväder. Kraftiga stormar
och skyfall, högre temperaturer och ökade
grundvattennivåer innebär exempelvis risk för
stigande underhållskostnader och ökat kylbe-
hov. På sikt ökar  sannolikt också investerings-
behovet för att anpassa fastigheterna till ett
förändrat klimat. Härutöver finns det risk för
nya regler, skatter, kundbeteenden och andra
omställningar i samhället till följd av de fysiska
 klimatförändringarna.

Läs mer om risker relaterade till klimatföränd-